
Dziennik Ustaw Nr 44 - 1102 - Poz. 192, 193 i 194 

§ 12. Uczestnikom pozaszkolnych form kształcenia 
centrum wydaje dokumenty potwierdzające ich ukoń
czenie zgodn ie z odrębnymi przepisami . 

§ 13. Statut centrum określa formy współpracy ra
dy pedagogicznej i rady centrum z dyrektorami i rada
mi pedagogicznymi szkół oraz zakładami pracy, 

zwłaszcza w zakresie wypełniania zadań wychowaw
czo-opiekuńczych w stosunku do uczniów i młodoc i a 

nych pracowników zakładów pracy. 

§ 14. Centrum używa pieczęci urzędowej zgodnie 
z odrębnymi przepisami . 

193 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składa
nia deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji. 

Na podstawie art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 
1995 r. o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki 
Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792) zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
21 lutego 1996 r. w sprawie określenia trybu i term inów 
dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji 
przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także 
określenia wzorów tych deklaracji (Dz. U. Nr 21 , 

poz. 100) w załączniku nr 2 w części D.5. w objaśnie

niach do pola 39 i 40 wyrazy " miesiące", "miesiąc" 
i "miesięczna" zastępuje się odpowiednio wyrazami 
"kwartały", "kwartał" i "kwartalna". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

194 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 4 kwietnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Inspekcji Nasiennej. 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 24 listopada 
1995 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) zarzą

dza się, co następuje : 

§ 1. Inspekcji Nasiennej nadaje się statut stanowią

cy załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Dyrektor Centralnego Inspektoratu Inspekcji 
Nasiennej może w razie potrzeby przekształcać , łączyć 

lub likwidować komórki organizacyjne wymienione 
w statucie, zawiadamiając o tym Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
R. Jagieliński 

Załączn ik do rozporządzenia Ministra 
Rol nictw a i Gospodarki Żywnośc iowej 
z dnia 4 kwietnia 1996 r. (poz. 194) 

STATUT INSPEKCJI NASIENNEJ 

§. 1. 1. Inspekcja Nasienna, zwana dalej "Inspek
cją", działa na podstawie ustawy z dnia 24 listopada 

1995 r. o nasienn ictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) oraz ni
n iejszego statutu. 



--~ - - --- - - - - - - - - - - -

Dziennik Ustaw Nr 44 - 1103 - Poz. 194 

2. Inspekcja jest organem administracji państwo

wej, podległym Ministrowi Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej. 

3. W skład Inspekcji wchodzą: Centralny Inspekto
rat Inspekcji Nasiennej, zwany dalej "Centralnym In
spektoratem", oraz okręgowe inspektoraty Inspekcji 
Nasiennej, zwane dalej "okręgowymi inspektorata
mi". 

§ 2. 1. Organami Inspekcji są: Dyrektor Centralne
go Inspektoratu oraz dyrektorzy okręgowych inspekto
ratów. 

2. W postępowaniu administracyjnym organem 
pierwszej instancji jest dyrektor okręgowego inspekto
ratu, a organem drugiej instancji - Dyrektor Central
nego Inspektoratu. 

§ 3. 1. Dyrektor Centralnego Inspektoratu wykonu
je zadania przy pomocy Centralnego Inspektoratu, 
z siedzibą w Warszawie . 

2. Dyrektorzy okręgowych inspektoratów wykonu
ją zadania przy pomocy okręgowych inspektoratów. 

§ 4. 1. Dyrektor Centralnego Inspektoratu kieruje 
działalnością Inspekcji przy pomocy dwóch zastępców 
i dyrektorów okręgowych inspektoratów. 

2. Dyrektor Centralnego Inspektoratu może upo
ważnić swoich zastępców i innych pracowników In
spekcji do podejmowania decyzji w jego imieniu, 
w określonych przez niego sprawach. 

§ 5. 1. Dyrektora Centralnego Inspektoratu powołu
je i odwołuje Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej. 

2. Zastępców Dyrektora Centralnego Inspektoratu 
powołuje i odwołuje Minister Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej na wniosek Dyrektora Centralnego In
spektoratu. 

§ 6. Dyrektor Centralnego Inspektoratu zatrudnia 
pracowników w Centralnym Inspektoracie oraz powo
łuje i odwołuje dyrektorów okręgowych inspektoratów 
i, na ich wniosek, zastępców dyrektorów okręgowych 
inspektoratów. 

§ 7.1. W skład Centralnego Inspektoratu wchodzą 
następujące komórki organizacyjne: 

1) stanowisko pracy ds. oceny laboratoryjnej nasion, 

2) stanowisko pracy ds. oceny polowej, 

3) stanowisko pracy ds. oceny sadzeniaków ziemnia
ka, 

4) stanowisko pracy ds. oceny materiału szkółkarskie-

go, 

5) stanowisko pracy ds. kontroli materiału siewnego, 

6) stanowisko pracy ds. informatyki i statystyki, 

7) stanowisko pracy ds. organizacji, kadr i warunków 
pracy, 

8) stanowisko pracy ds. obsługi prawnej, 

9) stanowisko pracy ds. administracyjno-gospodar
czych, 

10) stanowisko pracy ds. inwestycji i zaopatrzenia, 

11) dział finansów i księgowości. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz za
kres zadań komórek organizacyjnych Centralnego In
spektoratu określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Dyrektora Centralnego Inspektoratu. 

§ 8. 1. Działalnością okręgowego inspektoratu kie
ruje jego dyrektor przy pomocy swego zastępcy. 

2. Dyrektor okręgowego inspektoratu może upo
ważnić swojego zastępcę i innych pracowników okrę
gowego inspektoratu do podejmowania decyzji w jego 
imieniu, w określonych przez niego sprawach. 

3. Dyrektor okręgowego inspektoratu zatrudnia 
pracowników w okręgowym inspektoracie. 

§ 9. 1. W skład okręgowego inspektoratu wchodzą 
następujące komórki organizacyjne: 

1) stacja oceny nasion, 

2) stacja oceny sadzeniaków ziemniaka, 

3) dział kwalifikacji i kontroli nasiennej, 

4) dział finansów i księgowości, 

5) dział administracyjno-gospodarczy, 

6) stanowisko pracy do spraw kadr, warunków pracy 
i obronnych. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną okręgo
wego inspektoratu określa regulamin organizacyjny 
nadany przez dyrektora okręgowego inspektoratu . 

§ 10. 1. Do zadań Dyrektora Centralnego Inspekto
ratu należy: 

1) ustalanie i wdrażanie metod oceny i kontroli mate
riału siewnego, 

2) określanie stopni kwalifikacji materiału siewnego, 

3) określanie wykazu roślin uprawnych, których mate
riał siewny może być uznawany za standardowy, 

4) ustalanie wykazu odmian, których materiał siewny 
może być uznawany za kwalifikowany, warunkowo 
kwalifikowany lub standardowy, 

5) określanie materiału siewnego podlegającego oce
nie tożsamości lub weryfikacyjnej ziemniaka, 

6) ustalanie, które dokumenty oceny jakości i tożsa
mości materiału siewnego, wystawiane za granicą, 
obowiązują w kraju, 

7) ustalanie rodzajów i wzorów świadectw z oceny 
polowej i laboratoryjnej materiału siewnego, 

8) ustalanie trybu i szczegółowych warunków wyda
wania zezwoleń: 
a) na wytwarzanie materiału szkółkarskiego drzew 

owocowych i krzewów jagodowych, 
b) na obrót materiałem siewnym, 

9) nadzór i koordynacja działalności dyrektorów okrę
gowych inspektoratów, w szczególności w zakresie: 





Dziennik Ustaw Nr 44 - 1105 - Poz. 194 i 195 

16) opracowywanie projektów preliminarzy budżeto

wych oraz planów finansowych, 

17) administrowanie mieniem okręgowego inspekto
ratu i racjonalne prowadzenie gospodarki finanso
wej, 

18) opracowywanie projektów rzeczowych planów in
westycyjnych i kapitalnych remontów oraz organi
zowanie ich realizacji, 

19) reprezentowanie na zewnątrz okręgowego inspek
toratu. 

2. Dyrektor okręgowego inspektoratu, realizując za
dania zawarte w ust. 1 pkt 2, 3 i 9-11, wydaje decyzje 
administracyjne. 

3. Kontrolę materiału siewnego przeprowadzają 
upoważnieni pracownicy okręgowego inspektoratu . 

4. Po zakończeniu czynności kontrolnych kontrolu
jący sporządzają odpowiedni protokół. 

§ 12. Inspekcja Nasienna prowadzi gospodarkę fi
nansową na zasadach określonych przepisami prawa 
budżetowego dla państwowej jednostki budżetowej. 

195 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 4 kwietnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Centralnemu Ośrodkowi Badania Odmian Roślin Uprawnych. 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 24 listopada 
1995 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. Centralnemu Ośrodkowi Badania Odmian Ro-

ślin Uprawnych nadaje się statut stanowiący załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
R. Jagieliński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 4 kwietnia 1996 r. (poz. 195) 

STATUT 
CENTRALNEGO OŚRODKA BADANIA ODMIAN ROŚLIN UPRAWNYCH 

§ 1. Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 
Uprawnych, zwany dalej "Centralnym Ośrodkiem" , 

jest państwową jednostką organizacyjną i działa na 
podstawie ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. o na
siennictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) i niniejszego sta
tutu. 

§ 2. Siedzibą Centralnego Ośrodka jest Słupia Wiel 
ka w województwie poznańskim. 

§ 3. Nadzór nad Centralnym Ośrodkiem sprawuje 
Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Centralnego Ośrodka 
jest: 

1) przeprowadzanie badań i oceny odmian w celu ich 
rejestracji lub przyznawania hodowcom wyłączne
go prawa do ich odmian, w szczególności badań 
i oceny zmierzającej do stwierdzenia odrębności, 

wyrównania i trwałości oraz do oceny wartości go
spodarczej odmian, 

2) prowadzenie rejestru odmian oraz ewidencji od
mian zgłoszonych do tego rejestru , 

3) prowadzenie księgi ochrony wyłącznego prawa do 
odmian oraz spisu zgłoszonych do przyznania wy
łącznego prawa, 

4) prowadzenie badań odmianowych w celu uzyska
nia informacji o wartości gospodarczej odmian dla 
ich użytkowników w odniesieniu do roślin upraw
nych, których odmiany wpisuje się do rejestru bez 
wymagania zadowalającej wartości gospodarczej. 

2. Do zadań Centralnego Ośrodka należy w szpze-
gólności: . 

1) planowanie, organizacja oraz przeprowadzanie ba
dań i doświadczeń odmianowych, 


